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लेखा एक दृिष्ट में 

अूैल (2015 के अंत तक) , आंी ूदेश 

                                                                                      (करोड रूपये में)              

 

बम 

सं 

 

बजट अनमुान 
2015-2016 

अूैल 2015 
तक वाःतिवक 

आंकडे 

बजट अनमुानों से वाःतिवक आकंडों 
का % 

वतर्मान  
2015-2016 

2014-2015 पूवर् 
वषर् की अनरुूप 

अविध 
1. राजःव ूािप्तया ँ 90124.99 3352.15 3.72 3.71

(क) कर राजःव 67061.39 3007.82 4.49 4.62

(1) पंजीकरण और ःटेंप फीस 3500 284.45 8.13 2.04

(2) भूिम राजःव 631.56 4.75 0.75 1.03

 (3) िवबय टेक्स 32840.00 2343.11 7.13 7.06

 (4) राज्य उत्पादन शलु्क 4680.00 135.43 2.89 2.96

 (5) अन्य टेक्स और शुल्क (अगर 
उपलब्ध हो तो और ॄेक अप 
िदया जाय) 

111.91 7.30 6.52 6.20

 (ख) गैर टेक्स राजःव 5341.34 344.33 6.45 2.23

 (ग) सहायता अनुदान और अंशदान 17722.26 0.00 0.00 0.00
2. पंूजीगत ूािप्तयाँ 17836.86 1016.72 5.70 8.51

(क) ऋण और अिममों की वसूली 252.61 5.63 2.23 14.39

(ख) अन्य ूािप्तयाँ 0.00 0.00 0.00 0.00

(ग) उधार तथा अन्य देयताएँ 17584.25 1011.09 5.75 8.40
3. कुल ूािप्तयाँ (1+2) 107961.85 4368.87 4.05 4.42
4. गैर योजना व्यय 73223.69 2899.08 3.96 4.77

(क) राजःव लेरवा पर गैर योजना 
व्यय  73223.69 2829.99 3.86 4.77

(ख) ब्याज भुगतान पर गैर योजना 
व्यय 

11198.19 0.02 0.00 0.07

(ग) मजदरूी/तनख्वाह पर गैर योजना 
व्यय        30403.55 1609.54 5.29 0.00

(घ) पंूजी लेखा पर गैर योजना व्यय  0.00 69.09 0.00 4.55
5. योजना व्यय 34019.80 1439.74 4.23 3.87

(क) राजःव लेखा पर योजना व्यय 24201.09 995.70 4.11 5.36

(ख) तनख्वाह/मजदरूी पर योजना 
व्यय 

869.33 118.28 13.61 0.00

 (ग) पँूजी लेरवा पर योजना व्यय 9818.71 444.04 4.52 1.39
6. कुल व्यय{4(क)+4(घ)+5} 107243.49 4338.82 4.05 4.42

(क) राजःव व्यय 97424.78 3825.69 3.93 4.94

(ख) पंूजी व्यय 9818.71 513.13 5.23 1.49
7. ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEWÉÇ +ÉÉè® =vÉÉ® 718.36 30.05 4.18 0.00
8. राजःव ज्यादा/कमी (1-6(क)) -7299.79 -473.54 6.49 -381.92
9 िवत्तीय कमी [6-{1+2(क)+2(ख)}] -17584.25 -1011.09 5.75 8.40

दावा अःवीकार:- वािषर्क बंदी होने तक, आंकडों में बदलाव इस कारण आ सकता है: 
(क) िवभागों द्वारा समाधान  
(ख) अंितम शीषोर्ं को ःथानांतरण कर उचंत को हटाया गया  
(ग) शोिधत पिविष्टयाँ  
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लेखाओ ंकी गरै ूािप्त / देरी से ूािप्त के कारण शािमल न िकये गये लेखाओं के ब्यौरे नीचे िदये गये है । 

 

 

माह 

2015-2016 2014-2015 

खजाना िनमार्ण 
कायर् 
मण्डल 

वन अन्य कुल खजाना िनमार्ण 
कायर् 
मण्डल 

वन अन्य कुल 

अूैल … … … … … … … … … … 

मई      … … ... … … 

जून      … … … … … 

जुलाई      … … … … ... 

अगःत      … … … … … 

िसतबंर      … … … … … 

अकू्तबर      … … … … … 

नवंबर      … … … … … 

िदसंबर      … … … … … 

जनवरी      … … … … … 

फरवरी      … … … … … 

माचर् 
(ूारंिभक)      … … … … … 
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मािसक रूझान 

(ूगामी आकँडों का ूपऽ) 
राजःव ूािप्तयाँ 

(राजःव ूािप्त के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1 के सदंभर् को देखें) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 3352.15 3352.15 5528.90 5528.90
मई   17462.58 22991.48
जून   2792.40 25783.88
जुलाई   6894.06 32677.94
अगःत   5329.52 38007.46
िसतबंर   4710.72 42718.18
अकू्तबर   6265.67 48983.85
नवंबर   4903.71 53887.56
िदसंबर   5040.33 58927.89
जनवरी   5609.41 64537.30
फरवरी   7161.09 71698.39
माचर् (ूारंिभक)   15594.16 87292.55

 

कर राजःव 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(क) के संदभर् को देखें) 

माह 2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 
3007.82 3007.82 5164.44 5164.44

मई   11431.73 16596.17
जून   2278.01 18874.18
जुलाई   5724.10 24598.28
अगःत   4625.08 29223.36
िसतबंर   3898.92 33122.28
अकू्तबर   4119.57 37241.85
नवंबर   3671.64 40913.49
िदसंबर   3987.46 44900.95
जनवरी   3998.53 48899.48
फरवरी   4383.08 53282.56
माचर् (ूारंिभक)   4615.78 57898.34
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मािसक रूझान 

(ूगामी आकँडों का ूपऽ) 
ःटैंप तथा पंजीकरण फीस 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(क) i के संदभर् को देखें) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 284.45 284.45 330.96 330.96
मई   346.34 677.30
जून   234.47 911.77
जुलाई   267.55 1179.32
अगःत   244.22 1423.54
िसतबंर   259.95 1683.49
अकू्तबर   174.64 1858.13
नवंबर   227.86 2085.99
िदसंबर   279.95 2365.94
जनवरी   299.19 2665.13
फरवरी   288.34 2953.47
माचर् (ूारंिभक)   283.73 3237.20

 

भिूम राजःव 
(कर राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(क) ii के संदभर् को देखें) 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 4.75 4.75 0.54 0.54
मई   33.47 34.01
जून   2.08 36.09
जुलाई   2.61 38.70
अगःत   6.27 44.97
िसतबंर   2.27 47.24
अकू्तबर   1.23 48.47
नवंबर   0.59 49.06
िदसंबर   1.28 50.34
जनवरी   0.98 51.32
फरवरी   7.65 58.97
माचर् (ूारंिभक)   2.75 61.72
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मािसक रूझान 

(ूगामी आकँडों का ूपऽ) 
िवबय कर 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(क) iii के संदभर् को देखें) 
 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2343.11 2343.11 4376.28 4376.28
मई   4475.45 8851.73
जून   1524.72 10376.45
जुलाई   2263.80 12640.25
अगःत   2888.65 15528.90
िसतबंर   2178.86 17707.76
अकू्तबर   1976.17 19683.93
नवंबर   1951.57 21635.50
िदसंबर   2131.56 23767.06
जनवरी   2214.40 25981.46
फरवरी   2186.10 28167.56
माचर् (ूारंिभक)   2356.47 30524.03

 
 

राज्य उत्पाद शुल्क 
(कर राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(क) iv के संदभर् को देखें) 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 135.43 135.43 254.89 254.89
मई   455.60 710.49
जून 

  429.47 1139.96
जुलाई   700.83 1840.79
अगःत   185.30 2026.09
िसतबंर   180.42 2206.51
अकू्तबर   626.24 2832.75
नवंबर   186.04 3018.79
िदसंबर   303.59 3322.38
जनवरी 184.52 3506.90
फरवरी   639.15 4146.05
माचर् (ूारंिभक)   206.44 4352.49
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मािसक रूझान 

(ूगामी आकँडों का ूपऽ) 
अन्य कर तथा शुल्क 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(क) v के संदभर् को देखें) 
 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 7.30 7.30 25.67 25.67
मई   23.70 49.37
जून   8.41 57.78
जुलाई   6.73 64.51
अगःत   7.01 71.52
िसतबंर   8.09 79.61
अकू्तबर   8.29 87.90
नवंबर   13.3 101.20
िदसबंर   7.24 108.44
जनवरी   10.73 119.17
फरवरी   6.99 126.16
माचर् (ूारंिभक)   7.36 133.52

 
 

कर िभन्न राजःव 
(कर िभन्न राजःव के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(ख) के सदंभर् को देखें) 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 344.33 344.33 363.46 363.46
मई   1116.06 1479.52
जून   229.03 1708.55
जुलाई   246.58 1955.13
अगःत   469.09 2424.22
िसतबंर   187.71 2611.93
अकू्तबर   236.67 2848.60
नवंबर   398.7 3247.30
िदसंबर   410.6 3657.90
जनवरी   204.38 3862.28
फरवरी   864.86 4727.14
माचर् (ूारंिभक)   4926.61 9653.75
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सहायता अनदुान और अशंदान 

(सहायता अनुदान और अंशदान के मािसक लेखा एक दृिष्ट में के मद सं.1(ग) के संदभर् को देखें) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 0.00 0.00 1.00 1.00
मई 4914.79 4915.79
जून 285.36 5201.15
जुलाई 923.38 6124.53
अगःत 235.35 6359.88
िसतबंर 624.09 6983.97
अकू्तबर 1909.43 8893.40
नवंबर 833.37 9726.77
िदसंबर 642.27 10369.04
जनवरी 1406.50 11775.54
फरवरी 1913.15 13688.69
माचर् (ूारंिभक) 6051.77 19740.46

 

पंूजीगत ूािप्तयाँ 
(पंूजीगत ूािप्तयों की मािसक लेखाओं की मद सं.2 पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1016.72 1016.72 2201.55 2201.55
मई   5335.80 7537.35
जून   -1774.71 5762.64
जुलाई   -358.88 5403.76
अगःत   -836.73 4567.03
िसतबंर   1939.97 6507.00
अकू्तबर   5237.69 11744.69
नवंबर   1163.76 12908.45
िदसंबर   2582.63 15491.08
जनवरी   870.13 16361.21
फरवरी   -223.97 16137.24
माचर् (ूारंिभक)   13129.84 29267.08
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ऋण और अिममों की वसलूी 
(ऋण और अिममों की वसलूी की मािसक लेखाओं की मद सं.2(क) पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 5.63 5.63 66.63 66.63
मई   137.03 203.66
जून   4.42 208.08
जुलाई   13.52 221.60
अगःत   28.29 249.89
िसतबंर   6.61 256.50
अकू्तबर   49.69 306.19
नवंबर   48.76 354.95
िदसंबर   48.11 403.06
जनवरी   3.76 406.82
फरवरी   28.40 435.22
माचर् (ूारंिभक)   64.64 499.86

 

अन्य ूािप्तयाँ 
(अन्य ूािप्तयों की मािसक लेखाओं की मद सं.2(ख) पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 0.00 0.00 0.00 0.00
मई 0.00 0.00
जून 0.00 0.00

जुलाई 0.00 0.00

अगःत 0.00 0.00
िसतबंर 0.00 0.00
अकू्तबर 0.00 0.00
नवंबर 0.00 0.00
िदसंबर 0.00 0.00
जनवरी 0.00 0.00
फरवरी 0.02 0.02
माचर् (ूारंिभक) 0.00 0.02
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उधार तथा अन्य देयताएँ 
(उधार तथा अन्य देयताए ँकी मािसक लेखाओ ंकी मद सं.2(ग) पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1011.09 1011.09 2134.92 2134.92
मई   5198.77 7333.69
जून   -1779.13 5554.56
जुलाई   -372.40 5182.16
अगःत   -865.02 4317.14
िसतबंर   1933.36 6250.50
अकू्तबर   5188.00 11438.50
नवंबर   1115.00 12553.50
िदसंबर   2534.52 15088.02
जनवरी   866.37 15954.39
फरवरी   -252.37 15702.02
माचर् (ूारंिभक)   13065.20 28767.22

 

कुल ूािप्तयाँ 
(कुल ूािप्तयों की मािसक लखेाओ ंकी मद सं.3(1+2) पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 4368.87 4368.87 7730.45 7730.45
मई   22798.38 30528.83
जून   1017.69 31546.52
जुलाई   6535.18 38081.70
अगःत   4492.79 42574.49
िसतबंर   6650.69 49225.18
अकू्तबर   11503.36 60728.54
नवंबर   6067.47 66796.01
िदसंबर   7622.96 74418.97
जनवरी   6479.54 80898.51
फरवरी   6937.12 87835.63
माचर् (ूारंिभक)   28724.00 116559.63
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गैर-योजना व्यय 

(संदभर् गरै-योजना व्यय की मािसक लेखाओ ंकी मद सं.4 पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2899.08 2899.08 5103.51 5103.51
मई   16249.71 21353.22
जून   808.20 22161.42
जुलाई   5760.05 27921.47
अगःत   2272.38 30193.85
िसतबंर   4808.04 35001.89
अकू्तबर   5888.32 40890.21
नवंबर   4763.77 45653.98
िदसंबर   4983.96 50637.94
जनवरी   5264.82 55902.76
फरवरी   3340.58 59243.34
माचर् (ूारंिभक)   20963.49 80206.83

 

राजःव लेखे पर गैर-योजना व्यय 

(संदभर् मद 4(क) गरै योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2829.99 2829.99 5067.90 5067.90
मई   16237.23 21305.13
जून   800.29 22105.42
जुलाई   5760.03 27865.45
अगःत   2266.54 30131.99
िसतबंर   4804.31 34936.30
अकू्तबर   5762.17 40698.47
नवंबर   4762.11 45460.58
िदसंबर   4930.66 50391.24
जनवरी   5247.05 55638.29
फरवरी   3336.75 58975.04
माचर् (ूारंिभक)   21027.5 80002.54
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ब्याज भुगतान पर गैर-योजना व्यय 

(संदभर् मद 4(ख) ब्याज भगुतान पर गरै योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 0.02 0.02 11.31 11.31
मई   1782.10 1793.41
जून   258.44 2051.85
जुलाई   700.70 2752.55
अगःत   1063.45 3816.00
िसतबंर   1299.49 5115.49
अकू्तबर   154.88 5270.37
नवंबर   224.93 5495.30
िदसंबर   262.08 5757.38
जनवरी   222.52 5979.90
फरवरी   -827.30 5152.60
माचर् (ूारंिभक)   4491.47 9644.07

 

तनख्वाह/मजदरूी पर गरै-योजना व्यय 

(संदभर् मद 4(ग) तनख्वाह/मजदरूी पर गरै योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1609.54 1609.54 2763.13 2763.13
मई 6612.65 9375.78
जून 74.21 9449.99
जुलाई 2928.22 12378.21
अगःत 5.60 12383.81
िसतबंर 1567.00 13950.81
अकू्तबर 1835.9 15786.71
नवंबर 1911.15 17697.86
िदसंबर 1807.02 19504.88
जनवरी 1761.51 21266.39
फरवरी 1833.29 23099.68
माचर् (ूारंिभक) 2285.98 25385.66
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पूंजीगत लेखे पर गैर-योजना व्यय 

(संदभर् मद 4(घ) पंूजीगत लेखे पर गरै योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 69.09 69.09 35.61 35.61
मई   12.48 48.09
जून   7.91 56.00
जुलाई   0.02 56.02
अगःत   5.84 61.86
िसतबंर   3.73 65.59
अकू्तबर   126.15 191.74
नवंबर   1.66 193.40
िदसंबर   53.30 246.70
जनवरी   17.77 264.47
फरवरी   3.83 268.30
माचर् (ूारंिभक)   -64.01 204.29

 

योजनागत व्यय 

(संदभर् मद 5 योजनागत व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1439.74 1439.74 2626.45 2626.45
मई   6128.85 8755.30
जून 

  197.30 8952.60
जुलाई   589.32 9541.92
अगःत   2218.02 11759.94
िसतबंर   1777.95 13537.89
अकू्तबर   5570.50 19108.39
नवंबर   1255.79 20364.18
िदसंबर   2515.35 22879.53
जनवरी   1197.69 24077.22
फरवरी   3516.45 27593.67
माचर् (ूारंिभक)   7593.70 35187.37
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राजःव लेखा पर योजना व्यय 

(संदभर् मद 5(क) राजःव लेखा पर योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 995.70 995.70 2271.17 2271.17
मई   4643.62 6914.79
जून   0.56 6915.35
जुलाई   503.75 7419.10
अगःत   1615.03 9034.13
िसतबंर   1057.07 10091.20
अकू्तबर   4925.59 15016.79
नवंबर   815.49 15832.28
िदसंबर   1911.79 17744.07
जनवरी   855.25 18599.32
फरवरी   2920.12 21519.44
माचर् (ूारंिभक)   5408.63 26928.07

 

 
तनख्वाह/मजदरूी पर योजना व्यय 

(संदभर् मद 5(ख) तनख्वाह/मजदरूी पर योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 118.28 118.28 194.92 194.92
मई 496.14 691.06
जून 2.75 693.81
जुलाई 233.08 926.89
अगःत 3.08 929.97
िसतबंर 121.90 1051.87
अकू्तबर 120.78 1172.65
नवंबर 130.31 1302.96
िदसंबर 123.47 1426.43
जनवरी 116.00 1542.43
फरवरी 122.03 1664.46
माचर् (ूारंिभक) 136.19 1800.65
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पूंजीगत लेखा पर योजना व्यय 

(संदभर् मद 5(ग) पंूजीगत लेखा पर योजना व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 444.04 444.04 355.28 355.28
मई   1485.23 1840.51
जून   196.74 2037.25
जुलाई   85.57 2122.82
अगःत   602.99 2725.81
िसतबंर   720.88 3446.69
अकू्तबर   644.91 4091.60
नवंबर   440.3 4531.90
िदसंबर   603.56 5135.46
जनवरी   342.44 5477.90
फरवरी   596.33 6074.23
माचर् (ूारंिभक)   2185.07 8259.30

 

कुल व्यय 

(संदभर् मद 6 कुल व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 4338.82 4338.82 7729.96 7729.96
मई   22378.56 30108.52
जून 

  1005.50 31114.02
जुलाई   6349.37 37463.39
अगःत   4490.40 41953.79
िसतबंर   6585.99 48539.78
अकू्तबर   11458.82 59998.60
नवंबर   6019.56 66018.16
िदसंबर   7499.31 73517.47
जनवरी   6462.51 79979.98
फरवरी   6857.03 86837.01
माचर् (ूारंिभक)   28557.19 115394.20
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राजःव व्यय 

(संदभर् मद 6(क) कुल राजःव व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 3825.69 3825.69 7339.07 7339.07
मई   20880.85 28219.92
जून   800.85 29020.77
जुलाई   6263.78 35284.55
अगःत   3881.57 39166.12
िसतबंर   5861.38 45027.50
अकू्तबर   10687.76 55715.26
नवंबर   5577.60 61292.86
िदसंबर   6842.45 68135.31
जनवरी   6102.30 74237.61
फरवरी   6256.87 80494.48
माचर् (ूारंिभक)   26436.13 106930.61

 

 
पूंजीगत व्यय 

(संदभर् मद 6(ख) पंूजीगत व्यय मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 513.13 513.13 390.89 390.89
मई   1497.71 1888.60
जून   204.65 2093.25
जुलाई   85.59 2178.84
अगःत   608.83 2787.67
िसतबंर   724.61 3512.28
अकू्तबर   771.06 4283.34
नवंबर   441.96 4725.30
िदसंबर   656.86 5382.16
जनवरी   360.21 5742.37
फरवरी   600.16 6342.53
माचर् (ूारंिभक)   2121.06 8463.59
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ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEWÉÇ +ÉÉè® =vÉÉ® 

(संदभर् मद  ºÉÆ& 7 ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEWÉÇ +ÉÉè® =vÉÉ® मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 30.05 30.05 0.49 0.49
मई   419.82 420.31
जून   12.19 432.50
जुलाई   185.81 618.31
अगःत   2.39 620.70
िसतबंर   64.7 685.40
अकू्तबर   44.54 729.94
नवंबर   47.91 777.85
िदसंबर   123.65 901.50
जनवरी   17.03 918.53
फरवरी   80.09 998.62
माचर् (ूारंिभक)   166.81 1165.43

 

 

 

राजःव ज्यादा/कमी 
(संदभर् मद 8 राजःव ज्यादा/कमी [ 1-6(क)] मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 

 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -473.54 -473.54 -1810.17 -1810.17
मई   -3418.27 -5228.44
जून   1991.55 -3236.89
जुलाई   630.28 -2606.61
अगःत   1447.95 -1158.66
िसतबंर   -1150.66 -2309.32
अकू्तबर   -4422.09 -6731.41
नवंबर   -673.89 -7405.30
िदसंबर   -1802.12 -9207.42
जनवरी  -492.89 -9700.31
फरवरी   904.22 -8796.09
माचर् (ूारंिभक)   -10841.97 -19638.06
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राजिवत्तीय ज्यादा/कमी 

(संदभर् मद 9 राजिवत्तीय ज्यादा/कमी [1+2(क) +2(ख)-6-7] मािसक लेखा पर एक दृिष्ट डाले) 
 

 

माह 
2015-2016 2014-2015 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -1011.09 -1011.09 -2134.92 -2134.92
मई   -5198.77 -7333.69

जून   1779.13 -5554.56

जुलाई   372.40 -5182.16
अगःत   865.02 -4317.14
िसतबंर   -1933.36 -6250.50
अकू्तबर   -5188.00 -11438.50
नवंबर   -1115.00 -12553.50
िदसंबर   -2534.52 -15088.02
जनवरी   -866.37 -15954.39
फरवरी   252.37 -15702.02
माचर् (ूारंिभक)   -13065.20 -28767.22

 
 
 

व.लेखा अिधकारी/बुक 


